REQUERIMENTO N°       DE  21   DE FEVEREIRO DE 2024

REQUER O ENCAMINHAMENTO DE OFÍCIO À

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS

URBANOS SOLICITANDO SERVIÇOS DE

REVITALIZAÇÃO DA CALÇADA, LIMPEZA E

ROÇAGEM NA PRAÇA MIGUEL JOÃO NO

BAIRRO SETOR CENTRAL CEP 75020-360

Exmo.Senhor Presidente da CâmaraMunicipal de Anápolis/GO.

Requeiro, nos termos do art. 136, inciso i, do regimento interno, que seja enviado ofício à

secretaria municipal de serviços urbanos solicitando serviços de Revitalização da calçada,

limpeza e roçagem na Praça Miguel João no Bairro Setor Central Cep 75020-360.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma reivindicação dos moradores do bairro, onde reclamam que mato

se encontra alto e as calçadas se deteriorou. Dessa forma, certos de contar com especial

atenção solicitamos a  capinação e demais serviços de conservação e manutenção da praça

supra mencionada.

Termos em que pedimos deferimento,

Sala das Sessões, 21 de fevereiro de 2024.

Lisieux José  Borges

Vereador